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Ustka, dnia 01 września 2017 roku 

 

OSO.0003.XXXI.5.2017.NS 

 

        Pani 

        Anna Sobczuk – Jodłowska 

        Wójt Gminy Ustka 

 

 

W załączeniu przedkładam wyciąg z protokołu Sesji Rady Gminy Ustka Nr XXXI.2017  

z dnia 24 sierpnia 2017 roku. 

 

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt 

Gminy Ustka. 

 

Radna Danuta Kaleta 

Chciałabym zapytać Pana Przewodniczącego oraz radnych, czy wiemy coś o inwestycji /*/ – przetwórni 

mączki rybnej i oleju rybnego?  

Otrzymałam telefon, gdzie poinformowano mnie, iż w Urzędzie Miasta Ustki trwają na ten temat 

dyskusje i są tworzone uwagi do raportu: Oddziaływanie na środowisko „Budowa zakładu produkcji 

mączki rybnej i oleju rybnego wraz z niezbędna infrastrukturą techniczną”.  

W Urzędzie Gminy udzielono mi informacji, że raport wcześniej wspomniany został sporządzony przez 

firmę /*/ i  jest już przez Urząd Gminy Ustka odesłany do Regionalnego Dyrektora  Ochrony 

Środowiska, który ma miesiąc na odpowiedź. Rozmawiając z  Panią Wójt potwierdziła, ta informację. 

Myślę, że jest już czas na to Pani Wójt oraz Radni, aby podejść do tego tematu bardzo poważnie.  

Jest to dramat dla Uzdrowiska Ustka, Gminy Ustka, Duninowa, Wodnicy, Miasta Ustka, Przewłoki,                  

dla miejscowości w promieniu 15 km. 

Przytoczę przykład miejscowości Jaróżno, która została nazwana wytwórnią „smrodu”.                                   

W tej miejscowości powstała przetwórnia mączki rybnej i oleju rybnego. Wszystko przechodzi tym 

odorem, również ciało. W miejscowościach Osieck, Strzelce oddalonych od Jaróżna 5 km, czuć fetor 

padliny rybnej.   

Sprawa jest bardzo poważna, na pewno stracimy status Uzdrowiska i prawo do opłaty klimatycznej.             

To Pani Wójt wydaje pozwolenie na lokalizację tego przedsięwzięcia. Ciekawostką jest to,                                 

że przetwórnia została przeniesiona z firmy /*/ z powodu fetoru.  

Raport jest sporządzony przez firmę /*/ Trzeba powołać komisję, która zajmie się tym tematem Rady 

Gminy Ustka. Trzeba będzie zwołać nadzwyczajną sesję, do tego też przygotowuje się Miasto Ustka. 

Musimy stworzyć jak największy opór społeczny i nagłośnić tę sprawę.  
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Miejscowość Darłowo poradziło sobie z tematami elektrowni jądrowej, z wiatrakami, które miały 

powstać blisko plaży.  

Drodzy Radni to, że nie wiedzieliśmy o tym, to nie znaczy, że nie możemy działać. Myślę, że Pani Wójt 

będzie działała razem z nami. Jest to środowisko nasze, naszych dzieci, środowisko turystyczne                             

i musimy tego bronić. 

Z raportu wynika, że stężenie dwutlenku siarki roznosić się będzie na Wodnicę i Duninowo.                                

Na przykładzie Jaróżna można stwierdzić, że jeśli zawieją wiatry, fetor będzie wyczuwalny na osiedlu 

Przewłoka jak i w gminie Ustka. Tlenek węgla ma kilometrowy zakres i rozprzestrzenia się na 

Duninowo i w przeciwnym kierunku. Dwutlenek azotu ma zakres trzech kilometrów. Sam raport mówi 

nam o dużym zagrożeniu na środowisko. Dla nas, dla radnych jest to ogromne wyzwanie, aby temu 

zapobiec.  

Otrzymałam od Pani Dagmary Aleksandrowicz dokumenty, w jakiej odległości mieści się inwestycja 

od granic Uzdrowiska. Od miejscowości Wodnica odległość wynosi 470 m, miejscowość Lędowo              

1,32 km. 

Mam nadzieję, że wspólnie z radnymi Miasta będziemy walczyć o tę ziemię. Chciałabym poznać 

stanowisko Pani Wójt wobec tego raportu, jak i  stanowisko sanepidu. 

 

Anna Sobczuk Jodłowska – Wójt Gminy Ustka  

Na każdej Komisji informowałam, że wniosek został złożony i przyjdzie czas, aby się do tego 

ustosunkować. Na mój wniosek pomimo tego, że miasto Ustka nie jest stroną postępowania, uznałam 

miasto Ustka za stronę postępowania, tak samo jak Uzdrowisko, które jest własnością Pana /*/.  

Zrobiłam to po to, aby dołożyć szczególnej staranności w rozpatrywaniu tej trudnej sprawy, mającej 

wpływ na przyszłość zarówno w gminie Ustka jak i w mieście.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie nałożył obowiązku sporządzenia raportu. Po rozmowach 

przeprowadzonych z sanepidem, sanepid przychylił się do mojej prośby i taki zapis zrobił. W związku                    

z tym miałam możliwość nałożenia obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko. 

Faktem jest też, ze sporządzenie raportu leży po stronie wnioskującej. Myślę, że w tej chwili jest 

najlepszy moment na to, aby wszystkie kręgi zainteresowane, z tym raportem się zapoznały. Jest czas 

na dyskusje, na składanie wniosków, wskazanie argumentów, abym mogła podjąć prawidłową decyzję.   

Jestem również po wstępnych rozmowach z firmą /*/, która wyraziła zgodę na udział w spotkaniu z 

mieszkańcami, żeby móc ewentualnie odpowiedzieć na wszystkie pytania. Temat jest bardzo poważny, 

jest procedowany w sposób prawidłowy i w tej chwili ruch należy do mieszkańców, do stowarzyszeń, 

Uzdrowiska, do wszystkich, którzy mogą w tej kwestii się wypowiedzieć i mają coś do powiedzenia.  

Postępowania środowiskowe mają to do siebie, że należy obserwować lokalną prasę czy tablice 

ogłoszeń. Dużą rolę odgrywają w tej sprawie sołtysi, którzy pomagają nam w rozpropagowaniu tych 

informacji. Dodam, że ta przetwórnia mączki rybnej nie jest jedynym postępowaniem, które nie 

powinno umknąć uwadze mieszkańcom. W miejscowości Duninowo mamy do czynienia z jeszcze jedną 

manufakturą, proszę również o włączenie się w dyskusje. Jeżeli będzie taka potrzeba, to nawet listami 

imiennymi będziemy zawiadamiać, że takie procedury są prowadzone.  Uważam, że jeśli instytucje takie 

jak sanepid czy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska lekceważą te tematy, tam gdzie jest hasło 

„ryba” należy dołożyć szczególnej staranności i podjąć prawidłową decyzję.  

Moim zadaniem jest podejść do sprawy obiektywnie, wysłuchać argumentów wszystkich możliwych 

stron postępowania i podjąć właściwą decyzję.  
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 Radna Justyna Wietrak 

Droga dojazdowa, ul. Bałtycka, na wysokości od sklepu /*/ do osiedla „Dębu” zarwany jest pas jezdni. 

Należałoby odpowiednio zabezpieczyć pas jezdni. 

 

Anna Sobczuk Jodłowska – Wójt Gminy Ustka  

Wszystkie tematy, które związane są z drogą powiatową przekażemy do Zarządcy Dróg dając                          

do wiadomości Staroście Powiatowemu, ponieważ leży to w ich gestii.   

Radny Jerzy Moch 

Czy zostały zakończone przetargi na oświetlenie gminy Ustka? Kiedy rozpoczną się roboty? 

Po nawałnicy oraz ulewach wynika potrzeba oczyszczenia rowów. Przez ulewy ucierpiały również 

świetlice. 

Czy nie można „przerzucić” pracowników z Możdżanowa, aby załatali dziury w asfalcie                                 

w miejscowości Machowino?  

 

Anna Sobczuk Jodłowska – Wójt Gminy Ustka  

Dzisiaj odbędzie się ostatni etap przetargu, który jest dialogiem konkurencyjnym. Firmy mają 20 dni na 

złożenie ostatecznych ofert. Po 20 dniach nastąpi rozstrzygniecie. Na dzień dzisiejszy mamy dwie firmy, 

które są zainteresowane i które intensywnie uczestniczą w procedurach. Również informowałam               

o tym, iż próbuje nam się narzucić pewne rozwiązania. Ze strony obywatela może zachodzić 

podejrzenie, że celowo przedłużamy te procedury, ale robimy wszystko, aby nie było na etapie złożenia 

ostatecznych ofert, ich skarżenia ani też dawania powodów na rozwiązania ponad naszą decyzję. 

Potrzeba czyszczenia rowów. Zdaję sobie sprawę, że opady były bardzo duże. Były lokalne podtopienia, 

mieliśmy dużo szczęścia, ponieważ w Zimowiskach rzeka Słupia poważnie wylała, Starkowo o mały 

włos byłoby całkowicie pod wodą. Mamy informację, że niedrożne są rowy w okolicach nowego osiedla 

na terenie gminy Słupsk w Bydlinie. Monitorujemy cały czas sytuację. Cytuję jednego z naszych 

obecnych polityków: „Zaniedbania wieloletnie mogą powodować tragiczne w skutkach konsekwencje 

dla nas mieszkańców” i z tym się zgadzam. Pamiętajmy, że nie wszystkie rowy należą do gminy.                    

Od tego są instytucje, ale największą bolączką są osoby prywatne. Jeżeli gmina włącza się nawet              

w czyszczenie odcinków prywatnych, to znaczy, że do tych rowów wpływają wody z gminnych dróg. 

Nie wszędzie możemy na takie odcinki wejść. Proszę mobilizować swoich mieszkańców,                                   

aby w odpowiedni sposób o rowy dbali, rolników, aby przy uprawianiu pól, nie dochodzili do wniosku,                  

że te rowy nie są potrzebne i  zaorają rów czy drogę. Najpierw niech każdy uderzy się w pierś, a później 

ma pretensje do Urzędu Gminy. 

Sprawa świetlicy w Machownie - w przyszłym tygodniu nastąpi definitywne podęcie decyzji, do których 

remontów dachów przystępujemy, czy w tym roku czy obowiązkowo z początkiem przyszłego.                  

W pierwszej kolejności będą uwzględniane miejscowości takie jak  Machowino, Wytowno i Pęplino. 

Najpierw będą naprawiane szkoły.  

Załatanie dziur w Machowinie w centrum wsi, nie jest prostą sprawą. Nie jest to możliwe, aby przerzucić 

firmę z jednego końca gminy na drugi. Odbył się przetarg, który określił zakres umowy. W chwili 

obecnej umowa ta ogranicza moje możliwości działania. W Machownie kwestią nie jest załatanie dziur. 

Pęknięcia mamy na całej długości położonych korytek i  prawdopodobnie trzeba będzie zerwać cały 

asfalt i położyć go na nowo.  Do końca przyszłego tygodnia zostanie to skalkulowane i damy Panu 

Radnemu odpowiedź czy nastąpi to jeszcze w tym roku, czy zostanie to wpisane w budżet przyszłego 

roku. Osobiście zobowiązuje do tego Pana Rafała Kuletę.  



4 
 

 

Sołtys sołectwa Dębina Ryszard Molenda 

Po ostatnich ulewach pobocze drogi powiatowej wymaga naprawy, dokładniej przepust za sklepem. 

 

Anna Sobczuk Jodłowska – Wójt Gminy Ustka  

Zarząd Dróg Powiatowych zostanie o tym poinformowany. 

 

 

Sołtys sołectwa Rowy Jadwiga Fudala 

Proszę o udrożnienie rowu przy ul. Polnej w Rowach. 

 

Anna Sobczuk Jodłowska – Wójt Gminy Ustka  

Przystąpimy do udrożnienia rowów najszybciej jak to będzie możliwe.  

 

 

Wacław Laskowski – Przewodniczący Rady Gminy 

Chciałbym włączyć się w temat, poruszany przez Panią radną Danutę Kaleta, chciałbym, abyśmy 

przyjęli stanowisko Rady, które będzie skierowane pod adresem Komisji Budżetowo – Rolnej. Komisja 

ta jest Komisją Rozwoju Gospodarczego, Mienia Komunalnego, Planowania i Ochrony Środowiska         

i to w jej kompetencjach leżą sprawy związane z planowaniem i ochroną środowiska. Jak w każdej 

komisji, wszyscy radni mogą brać udział w jej pracy, nikogo to nie wyklucza a znacznie usprawni               

i przyśpieszy proces. W dniu dzisiejszym możemy przyjąć takie stanowisko i zlecić Komisji zbadanie 

potencjalnych zagrożeń wynikających z ewentualnego przedsięwzięcia polegającego na lokalizacji 

przetwórni w granicach administracyjnych Gminy Ustka. Chciałbym, abyśmy takie stanowisko w dniu 

dzisiejszym podjęli. Będzie to również zleceniem dla Przewodniczącego Komisji, aby zwołać właściwe 

posiedzenie, zaproszenie jak największej ilości osób, które są związane z tym tematem, być może 

wysłuchanie inwestora. Zaproszenie osób, które mogą się podzielić istotnymi informacjami, aby z jednej 

strony było to dla nas przekazem całego spektrum informacji, a dla Pani Wójt właściwą wskazówką i 

wnioskiem, który będzie wynikał z Rady Gminy, a nie tylko z podmiotów pozarządowych.  

 

Radna Danuta Kaleta 

Czy dobrze usłyszałam, że jest jeszcze jedna przedsiębiorstwo oprócz firmy /*/?  

 

 

Anna Sobczuk Jodłowska – Wójt Gminy Ustka  

Tak, w miejscowości Duninowo jest mała manufaktura, również jest procedowane, zakład przetwórstwa 

rybnego.  
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Radna Danuta Kaleta 

W jakim terminie musi Pani Wójt wydać zezwolenie na lokalizację? 

 

Anna Sobczuk Jodłowska – Wójt Gminy Ustka  

Termin narzuca ustawa o ochronie środowiska, na pewno 30 dni na zapoznanie się z raportem                               

i odpowiedź ma Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska.  

Po sesji na stanowisku merytorycznym określimy terminy, tak, żeby nikogo nie wprowadzać w błąd.  

 

Radna Danuta Kaleta 

Każdy z nas przypisał się do Komisji, ale to Przewodniczący Rady powinien brać odpowiedzialność za 

tak ważną strefę jak środowisko. Myślę, że trzeba zwołać nadzwyczajną sesje i stworzyć komisję,                      

w której Pan również będzie uczestniczył.  

 

 

 

Wacław Laskowski – Przewodniczący Rady Gminy 

Oczywiście, jeżeli wpłynie wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji, jak najbardziej go wykonam. 

Myślę, że właściwym zadaniem, które w dniu dzisiejszym podejmuję, biorąc również odpowiedzialność 

za to, aby nie było ani jednego niepotrzebnego dnia zwłoki, jest podjęcie w dniu dzisiejszym właściwego 

stanowiska i skierowanie sprawy do rozpatrzenia już właściwej komisji, a nie czekanie na nadzwyczajną 

sesję, tworzenie kolejnej komisji. Zależy mi, aby skupić się na obiektywnym i konstruktywnym 

podejściu do sprawy. Temat jest mi również bliski i nie wyobrażam sobie, aby nie brać w nim udziału.  

 

Radna Danuta Kaleta 

Dziękuję Panie Przewodniczący. Cieszę się z Pana stanowiska, również obiecuję brać udział w Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/*/ Wyłączenie jawności w zakresie imienia, nazwiska i adresu na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy                

o dostępie do informacji publicznej 


